
 
 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V OBORU VZDĚLÁNÍ  

36-54-H/01 KAMENÍK  

Závěry porady se zástupci škol a CZVV 

 

Porada se uskutečnila z Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) elektronickou 

formou přes Teams dne 4. dubna 2023. 

Zúčastnili se jí 3 zástupci z těchto pozvaných 2 škol: 

Akademie - VOŠ, G a SOŠUP Světlá n. Sázavou (Bc. Havránková Eliška, DiS.; Folejtar Zbyněk) 
SŠ řemesel a OU Lipová-lázně (Bc. Bařina Jaroslav) 
 
Účast za odd. závěrečné zkoušky: 
Ing. Hana Hušáková, gestor NZZ, vedoucí odd. ZZ  
Ing. Lenka Bečvářová, editorka ZZ pro obor vzdělání 36-54-H/01 Kameník 
Ing. Dana Kočková, metodička ZZ 
 
Cílem porady bylo formou krátké prezentace seznámit odborníky ze škol, které vyučují obor 
vzdělání Kameník, s aktuálním stavem a obsahem JZZZ v oboru, a to ve všech třech částech 
ZZ (ústní, praktické a písemné) a navázání spolupráce v případě nutnosti revize ZZ. Účastníci 
byli rovněž seznámeni se statistickými údaji – počtem škol v oboru, počtem žáků a autorskou 
školou.  

Závěry porady: 

1. Obor vzdělání Kameník aktuálně vyučují 2 školy: 

• Akademie - VOŠ, G a SOŠUP Světlá n. Sázavou 

• SŠ řemesel a OU Lipová-lázně. 
Učitelé ze školy ve Světlé n. Sázavou se podíleli jako autoři na tvorbě témat ÚstZk a 
PrZk a úkolů a otázek v bance úkolů (PísZk). 

2. Aktuálně se učí v oboru Kameník celkem 30 žáků, z toho 9 žáků ve 3. ročníku. 
3. V ústní zkoušce je 30 témat vytvořených v r. 2012. Od té doby nedošlo v tématech 

k žádným změnám. Počet témat i jejich obsah školám vyhovuje. 
4. V praktické zkoušce je 8 témat vytvořených v r. 2012, současně s tématy je možné 

stáhnout pro hodnotitele Volitelný protokol o praktické zkoušce. Od r. 2012 nedošlo 
v tématech k žádným změnám, jejich počet i obsah školám vyhovuje.  

5. Písemná zkouška jde od r. 2018 tzv. bankou úkolů, která obsahuje celkem 41 úkolů v 5 
oblastech a 30 testových otázek. Celková bodová dotace činí 100 bodů. Struktura 
banky je uvedena v prezentaci, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.  

6. První oblast banky úkolů s názvem „Práce s výkresem“ vyžaduje rýsování v měřítku 1 : 
10, které je v rámci písemné zkoušky pro ověření této kompetence žáka žádoucí. 
Z tohoto důvodu není doporučeno konání PísZk elektronickou formou.  

7. V dalších oblastech banky úkolů budou editorkou upraveny prostory pro odpovědi, 
čímž budou tzv. strukturovaná řešení přívětivější jak pro žáka, tak pro hodnotitele.  



8. Některé otázky i odpovědi v testu PísZk již neodpovídají současným trendům v oboru 
a v BOZP a vyžadují úpravu nebo vyřazení. Revize testu včetně tvorby nových otázek 
do celkového počtu 35 se ujme coby autor p. Zbyněk Folejtar z Akademie - VOŠ, G a 
SOŠUP Světlá n. Sázavou.  

9. Revize a tvorba v JZZZ Kameník týkající se testu v PísZk jsou plánovány pro školní rok 
2023/2024.  

 

Datum: 6. 4. 2023 

Zapsala: Lenka Bečvářová 


